
   

 

OCHRANNÉ PRVKY ACROVYN 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

PLÁT Tl. 2 mm 

 

ACROVYN je systém ochranných svodidel, madel, plátů a krytů rohů, který je založen především na hliníkových 

nosných profilech nebo konzolách a speciální vysoce odolné plastu. Plast je celoprobarvený a u většiny typů 

ochranných prvků mírně strukturovaný. Systém nejenže účelně zabraňuje poškození stěn a rohů, ale díky svému 

designu a možnosti velkého výběru barev příjemně dotváří vzhled interiéru. 

Plát Acrovyn tl. 2 mm: 

• materiál: akryl-vinylová pryskyřice vč. modifikátorů nárazů, protihořlavých látek a stabilizátorů UV 

• pláty Acrovyn zaručují zdravotní a hygienickou nezávadnost , neobsahují PVC a PBT 

• strukturované nebo hladké provedení 

• standardní rozměr plátu 3000 x 1300 mm, lze nařezat na míru dle přání zákazníka (hladký plát standardní 

rozměr 3000 x 1250 mm) 

• možnost tepelného tvarování do tvaru L, U, Z 

• ukončení: možnost 45° seřezání hran plátu 

• dostupné také v baktericidním provedení 

 

 

 

Vlastnosti 

Dezinfekce a test čistoty 

Materiál Acrovyn je neporézní, takže jeho hladký nebo lehce strukturovaný povrch umožňuje snadné a efektivní 

čistění. 



   

 

Chemická odolnost 

Acrovyn odolává ředěným kyselinám, alkaloidům a roztokům soli, minerálním nebo rostlinným olejům, 

dezinfekci, alkoholům, ředidlům, mastným kyselinám a dalším. Kompletní tabulku chemické odolnosti obdržíte 

na vyžádání. 

Mechanické vlastnosti 

Acrovyn vyniká výjimečnou odolností proti nárazu a poškrábání. Testy vykonané ve standardních podmínkách 

užívání ukázaly, že testované produkty neutrpěly žádné poškození po nárazu 250 kg těžkého břemene při 

rychlosti 5 km/h. 

Požární odolnost 

Výsledky testů ukazují hodnotu B-s1-d0 . 

Acrovyn je charakteristický nízkou hořlavostí. Uhasne, pokud je odstraněn zdroj plamene. 

 

Baktericidní ochrana 

Všechny bakterie na povrchu baktericidního Acrovynu jsou 

vyhubeny během 24 hod. pouhým kontaktem. Testy byly 

provedeny v souladu s evropskou normou ISO 22196, která 

popisuje měření antibakteriální aktivity plastových povrchů.  

 

 

 

Barva: 

• plát tl. 2 mm strukturovaný: 36 standardních barev 

• plát tl. 2 mm hladký: 10 standardních barev  

• plát tl. 2 mm imitace dřeva 6 barev, imitace karbonu 6 barev 

• plát tl. 2 mm baktericidní (strukturovaný nebo hladký): 6 standardních barev 

 

 

Použití 

Nemocnice, domovy pro seniory, léčebny, školy, administrativní centra, jídelny, restaurace, hotely, letiště, 

knihovny, nákupní centra, fitness centra, kryté bazény, maloobchodní prodejny, farmaceutický a kosmetický 

průmysl. 


